SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa  37. sjednice Skupštine Istarske županije, održane  31. svibnja 2004. godine u  Maloj koncertnoj  dvorani Spomen doma u Pazinu


Sjednicu je  u  18,20 sati otvorio STEVO  ŽUFIĆ, predsjednik Skupštine Istarske županije (IDS), koji je sjednici i predsjedavao. 


Pozdravlja sve  vijećnice i vijećnike.

Posebno pozdravlja :

1. IVANA JAKOVČIĆA, Župana , predsjednika Poglavarstva Istarske županije,

2. MARINA BRKARIĆA, podžupana IŽ,

2. SABORSKE ZASTUPNIKE, koji su  članovi Skupštine, kao i one koji nisu, a prisutni su sjednici,   kao što je  gospodin Valter Poropat,

4. Predstavnike Ministarstva zaštite okoliša , prostornog uređenja i graditeljstva, gospođu MIRJANU   TURNŠEK i gospodina PAUNOVIĆA,

5. Predstavnika Ministarstva financija - Instituta za javne financije, gospodina mr. Vjekoslava BRATIĆA,

6. ČLANOVE ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA,

7. PROČELNIKE UPRAVNIH ODJELA

8. SVE OSTALE PRISUTNE


9. PREDSTAVNIKE MEDIJA


Prije početka rada Županijske skupštine radi utvrđivanja  kvoruma poziva  gospođicu Vesnu Ivančić da prozove  vijećnike. 

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi Skupštine i Poglavarstva Istarske županije:


(Vrši prozivku radi utvrđivanja kvoruma na 37. sjednici Skupštine Istarske županije).

PRISUTNI -  ODSUTNI

	R. br.
	IME I PREZIME VIJEĆNIKA

	STRANAČKA

PRIPADNOST
	PRISUTAN –

ODSUTAN

	1.
	MILIVOJ SINČIĆ
	HDZ
	Umj. N. Šetića (mand. u m.)

	2.
	DAVID IVIĆ
	HIP
	Odsutan

	3.
	SLAVKO KALČIĆ
	IDF
	

	4.
	MARČELO MARIĆ
	HDZ
	

	5.
	MLADEN FERENČIĆ
	Nezavisni
	

	5.
	EUGEN VARZIĆ
	HNS
	Odsutan (O)

	7.
	JADRANKA FABAC
	IDS
	

	8.
	DAMIR KAJIN
	IDS
	

	9.
	STEVO  ŽUFIĆ
	IDS
	

	10.
	MARINO BREČEVIĆ
	IDS
	

	11.
	SERGIO STUPAR
	IDS
	

	12.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	 

	13.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	Odsutna (O)

	14.
	MARINO FOLO
	HND
	

	15.
	JASNA SMOJVER KOMPAS
	IDS
	

	16.
	FRANKO UDOVIČIĆ
	IDS
	

	17.
	VALTER KVALIĆ
	IDS
	

	18.
	DUŠAN GORTAN
	IDS
	

	19.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	

	20.
	INES GREBLO
	IDS
	

	21.
	LIVIO MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	22.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	23.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	24.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	25.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	26.
	VALENTIĆ ŽUŽIĆ
	IDS
	

	27.
	BORIS MILETIĆ
	IDS
	

	28.
	IRMA ŠURAN
	IDS
	

	29.
	VALERIO DRANDIĆ
	IDS
	

	30.
	DAVOR ČERLJENKO
	IDS
	

	31.
	CORRADO POROPAT
	IDS
	

	32.
	KEMAL VELAGIĆ
	IDS
	

	33.
	IVAN DRAŠČIĆ
	IDS
	 Odsutan (O)

	34.
	BOŽO ŠTIFANIĆ
	IDS
	

	35.
	SERGIO BERNICH
	SDP
	Odsutan (O)

	36.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	37.
	FERDINAND TONČINIĆ
	SDP
	

	38.
	MILJENKO KOMADINA
	SDP
	

	39.
	MIRO SOŠIĆ
	SDP
	

	40.
	PETAR MACURA
	SDP
	

	41.
	RATKO KLARIĆ
	SDP
	


OSTALI  PRISUTNI :

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi za poslove Skupštine i Poglavarstvo,

MELITA FERENČIĆ, savjetnik za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 

IVAN KLARIĆ, deb. stenograf,

SILVANA  KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za proračun i financije IŽ,

Prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad IŽ,

JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije,

MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu IŽ, 

MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu IŽ,

GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze  IŽ,

FABRIZIO RADIN, član Poglavarstva IŽ,

EMIL SOLDATIĆ, član Poglavarstva IŽ,


Predsjednik STEVO ŽUFIĆ (IDS) 
konstatira da prema izvršenoj prozivci sjednici prisustvuje  36  od  41 vijećnika i da Skupština ima potreban kvorum, pa može punovažno  raspravljati i odlučivati.


Potom se prelazi  na utvrđivanje dnevnog reda.


Prijedlog dnevnog reda za sjednicu  dostavljen je u materijalu uz poziv za sjednicu.


Otvara  rasprava o predloženom  dnevnom redu.


GORDANA RESTOVIĆ, vijećnik, predsjednik Odbora za  društvene djelatnosti SIŽ, zamolila je u  ime Odbora  da se nakon točke 8. dnevnoga reda doda nova točka 9.  Kapitalna ulaganja u objekte  obrazovanja Istarske županije u  2004. godini za koju su materijali vijećnicima podijeljeni na klupe, obzirom da se radi o hitnosti postupka. 


Skupština se s danim prijedlogom suglasila.


Skupština je zatim jednoglasno za  37. sjednicu Skupštine Istarske županije utvrdila slijedeći

D N E V N I  R E D :

1.

a. Verifikacija Skraćenog zapisnika sa 35. sjednice  Županijske skupštine  Istarske  županije,

b. Verifikacija Skraćenog zapisnika sa 36. sjednice  Županijske skupštine  Istarske  županije,

 2. Pitanja vijećnika i prijedlozi,

3. Izvješće o obavljenoj  reviziji Proračuna Istarske županije,

4. Prijedlog Odluke o prihvaćanju  Zaključka Poglavarstva o pokretanju postupka za

    otvaranje predstavništva Istarske županije u  Bruxelesu,

5. Prijedlog Zaključka o potrebi izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije,

6. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa mjera za unapređenje stanja u

    prostoru  Istarske županije  za  razdoblje 2003. – 2005.,

7. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana investicija održavanja srednjih  škola i  učeničkih

   domova  Istarske županije za  2004. godinu ,

8. Prijedlog Odluke o  prihvaćanju  Plana investicija  održavanja  osnovnih škola Istarske

    županije za  2004. godinu,  

9. Kapitalna ulaganja u objekte obrazovanja  Istarske županije u  2004. godini,

10. Prijedlog Zaključka o davanju  mišljenja na prijedlog  Prostornog plana Parka prirode

      Učka,

11. Prijedlog Odluke o  organizaciji županijskog  linijskog javnog  cestovnog  prijevoza

      putnika,

12. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i  načinu  financiranja  materijalnih i  financijskih

      rashoda Centara za socijalnu skrb i pomoći  za  podmirenje troškova stanovanja

      korisnicima koji se griju  na drva u  2004. godinu,

13. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja domova za  starije i

      nemoćne osobe  u  2004. godini,

14. Prijedlog Odluke o učlanjenju  Istarske županije u Udrugu  «Hrvatska mreža zdravih

      gradova (HMZG),

15. Prijedlog Rješenja  o razrješenju  i imenovanju  člana Školskog  odbora Strukovne škole u Puli,

16. Prijedlog Rješenja o razrješenju  i imenovanju  člana Školskog  odbora Turističko-

      ugostiteljske škole Anton Štifanić Poreč,

17. 

a. Prijedlog Rješenja  o imenovanju  predstavnika Istarske županije u Natječajno povjerenstvo za imenovanje ravnatelja Polivalentnog kulturnog centra Grožnjan – Centro  culturale polivalente Grisignana,

b. Prijedlog Rješenja o imenovanju  vršitelja dužnosti ravnatelja Polivalentnog kulturnog  centra Grožnjan – Centro  culturale polivalente  Grisignana,

18. Prijedlog Rješenja o razrješenju sudaca porotnika Općinskog suda  u Puli,

19. 

a. Prijedlog Rješenja o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Puli,

b. Prijedlog Rješenja o razrješenju  suca porotnika Županijskog suda u Puli

x x x

AD – 1


a. Verifikacija Skraćenog zapisnika sa 35. sjednice  Županijske skupštine  
    Istarske  županije,


b. Verifikacija Skraćenog zapisnika sa 36. sjednice  Županijske skupštine  
    Istarske  županije,


 Skupština je odvojenim glasanjem bez primjedbi jednoglasno verificirala 

SKRAĆENI ZAPISNIK

sa 35. i 36. sjednice  Županijske skupštine   Istarske  županije,

AD - 2 PITANJA VIJEĆNIKA, PRIJEDLOZI I INFORMACIJE


Za postavljanje pitanja javili su se : Boris Miletić, Ratko Klarić, Slavko Kalčić, Miljenko Komadina, Damir Kajin, Marino Folo, Miro  Sošić.


BORIS MILETIĆ :


Poštovane  vijećnice, poštovani vijećnici !


Sukladno najavljenim  velikim i značajnim projektima za Istarsku  županiju, posebice  sveučilišta i  izgradnje bolnice  u Puli, molio bih informaciju kako napreduju ti projekti.


Hvala lijepa.


STEVO  ŽUFIĆ :


Riječ ima gospodin Ivana Jakovčić, Župan Istarske županije.


IVAN JAKOVČIĆ :


Poštovane kolegice vijećnice, poštovane kolege vijećnici, egrege consigliere e consiglieri, gospodine predsjedniče !


Zahvaljujem se gospodinu Borisu Miletiću na postavljenom pitanju.


Osnivanje sveučilišta  i izgradnja bolnice u Puli su jedni od vrlo značajnih, ako ne i najznačajnijih projekata u mandatnom  Programu  poglavarstva Istarske županije i u radu  Skupštine Istarske županije.


Mogu danas dati slijedeće informacije.


Smatram da je potrebna dinamika da bi se u Puli osnovalo sveučilište  dobra. Prošli tjedan je održana prva sjednica  Radnog odbora kojeg je imenovao ministar znanosti, koji se bavi  temom osnivanja  sveučilišta. U tom Odboru su rektor  Riječkog  sveučilišta, dekani pulskih fakulteta, Gradonačelnik Grada Pule, moja malenkost (Ivan Jakovčić) i još neki zainteresirani subjekti Ministarstva i drugih ustanova u znanosti. I kako sada stvari stoje  mislim da Ministarstvo znanosti, ukupna znanstvena javnost, naročito u Puli, ali u velikoj mjeri  sada  već i u Rijeci, razumije  i podržava  projekt osnivanja  sveučilišta u Puli.


Osnivanje sveučilišta nije proces koji se može dogoditi u roku od nekoliko  mjeseci. To je proces koji  traje i koji  će trajati još  neko vrijeme, možda  još godinu, dvije dana, ali smo na  najboljem putu da  sveučilište u Puli  osnujemo, da se donese Zakon  u Hrvatskom parlamentu  o osnivanju  sveučilišta i da  na temelju toga Zakona  Istra napokon nakon toliko desetljeća težnje naših  građana za jednom visokom znanstvenom ustanovom, ali  cjelovitom,  i ostvari.

  
Što se tiče izgradnje nove  bolnice u Puli  mislim da smo  isto tako u relativno dobroj situaciji. Međutim, ne mogu govoriti o nikakvim konkretnim  potezima koji su do sada učinjeni od strane  Ministarstva zdravstva, osim što mogu  reći da postoji  načelni dogovor,  još stari dogovor sa premijerom, koji je podržao osnivanje  sveučilišta i  izgradnju bolnice u Puli. Za sada nadležni ministar, potpredsjednik Vlade i ministar  zdravstva, gospodin Andrija Hebrang je usmeno iskazao svoju podršku u dva, tri navrata, da se  izgradi nova  bolnice u Puli, ali do sada nije  nikakve konkretne poteze učinio. Očekujemo njegovu posjetu Istarskoj  županiji, koja je u više navrata najavljena,  neki razgovori koji su bili dogovoreni su otkazani. 
Za sada očekujemo dolazak potpredsjednika Vlade i rješenje aktualnog stanja u zdravstvu u Puli. Kada kažem u Puli mislim u bolnici, u  skladu s  rješenjima koja se traže na drugim  mjestima u Hrvatskoj. Očekujemo da Pula neće biti nikakav poseban izoliran  slučaj, nego dapače, da će se problemi koji postoje u pulskome zdravstvu rješavati na  sličan način kao što se rješavaju  i drugdje u Hrvatskoj, kada su u pitanju  opće bolnice, i da nećemo biti posebno tretirani, i da ćemo istovremeno prionuti poslu  i  početi sa pripremom potrebne dokumentacije za izgradnju nove  bolnice u Puli. Osigurali smo odgovarajuća sredstva  u   Županijskom proračunu. Izgradnja nove  bolnice u Puli  je  jedan od prioriteta da  bi se zaokružila cjelovita  infrastruktura u  najširem smislu riječi u našoj  županiji. 


Evo toliko. Više od toga ne mogu reći.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa  gospodinu  županu.


Pozivam gospodina Slavka Kalčića da uzme riječ.


Nakon gospodina Kalčića za riječ su se javili  gospodin Ratko Klarić, Miljenko Komadina, Marčelo Marić, Damir Kajin, Marino Folo i Miro  Sošić. Kako su se svi  jednovremeno javili  možda smo  nekoga preskočili  pa  može reagirati.


SLAVKO KALČIĆ :


Gospodine predsjedniče, gospodine župane,  dame i gospodo !


Htio bih  dati samo jednu kratku obavijest  sa zamolbom za pomoć od  mještana Peroj, koji  po području pripadaju  upravi Grada Vodnjan.


Građani Peroja  su pokrenuli jednu inicijativu,  sakupili su određen broj potpisa,  koje  žele da predam  Poglavarstvu i Skupštini Istarske županije, sa zamolbom za pomoć, da se kod budućeg proširenja groblja za rimokatoličke  pokojnike nađe mjesto u tom dijelu za ukop u Peroju, jer se sada pokop istih vrši  u Fažani, Vodnjanu i Puli. Željeli bi da im se pomogne u tom dijelu. 


Mole da se iznađe načina da se dovede u  nekakav red  i ispravno stanje katolička crkva  Sv. Stjepana u  Peroju, koja je  trenutno u privatnom vlasništvu .


 Obaviješten sam da je  Ministarstvo za kulturu izdvojilo  ondašnjoj Općini Vodnjan  oko  230.000,00 kuna  za  rješavanje tog problema, koji do danas nije riješen. Imam vijest da se ne zna kamo je taj novac završio. Mole da se i u tom  dijelu pomogne da bi crkva dobila svoj  status, jer je  to vrijedan kulturni i vjerski  spomenik. 


Hvala lijepa.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa. 


Zamolbu  ćemo proslijedit  nadležnom upravnom tijelu.


Pozivam gospodina Ratka Klarića  da uzme riječ.


RATKO KLARIĆ :


Gospodine predsjedniče, gospodine župane, kolegice i kolege vijećnici !


Moje se pitanje odnosi  na  sufinanciranje  izgradnju Doma za  starije i  nemoćne osobe u Buzetu, o čemu je Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta izvijestilo i zatražilo određenu pomoć  od Poglavarstva  Istarske  županije.


O  čemu se radi ?


Izgradnja Doma za starije i nemoćne osobe u  Buzetu  utvrđena je u prioritetima  investicija Grada Buzeta. Činjenica je da područje Grada Buzeta  obuhvaća površinu od  165 km2 i da ima ukupno  6.059 stanovnika sa velikim postotkom visoke  starosne dobi. Iz tog  razloga  Grad Buzet je uputio  zahtjev Istarskoj  županiji, kao  što sam rekao,  još u  2002. godini za osnivanje Doma, koji je pozitivno ocijenjen. Temeljem odluke Gradskog poglavarstva  Istarske županije od  23. prosinca 2002. godine Grad Buzet je dobio  rješenje o odobrenju osnivanja Doma za starije i nemoćne osobe.


Kako stoje financije ?


Nimalo sjajno, po običaju u ovo  naše vrijeme, ali situacija je slijedeća.


Ukupni troškovi izgradnje  objekata procjenjuju se  u iznosu od  12 milijuna kuna . Izrađena je projektna dokumentacija, osigurano je zemljište površine  4.800 m2 na lokaciji koja se  nalazi  u  neposrednoj blizini  Doma zdravlja u   Buzetu pod nazivom  «Goričica».


Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Buzeta za  2004. godinu  osigurano je  4.400.000,00 kuna vlastitih sredstava, te  temeljem prethodnih  razgovora  planirana je kapitalna  potpora Istarske županije  u visini od  2 milijuna kuna. Ostatak potrebnih sredstava  naši gradski očevi, rekao bih tako,  predviđaju osigurati iz prireza , donacija i  sredstava Proračuna  Grada Buzeta  za 2005. godinu.


Kako je izgradnja ovog objekta  od  velikog značaja za rješenje socijalnih  potreba starijih i nemoćnih osoba u našem Buzetu, moli se potpora   od  tih  2 milijuna kuna . Rekao sam da je zahtjev poslat Županijskom poglavarstvu još  18. svibnja , pa bih zamolio gospodina župana da mi odgovori :

· da li je zahtjev  stigao,

· da li je raspravljano o tom zahtjevu,

· da li postoji kakva šansa  da se ta sredstva dobiju u eventualnom rebalansu  Proračuna Istarske županije ?


Hvala lijepa.


STEVO  ŽUFIĆ :


Riječ ima gospodin župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Dat ću sasvim konkretan odgovor.


Da li  će biti zatražena sredstva osigurana rebalansom  Proračuna Istarske županije o tome ćete vi vijećnici Skupštine Istarske županije odlučiti. Poglavarstvo će sigurno  predložiti da se ta sredstva osiguraju. Vi ste dobro naveli  da smo  za vrijeme jedne naše radne posjete  Gradu Buzetu, pa i ranije, obećali sudjelovanje Istarske županije u  financiranju izgradnje Doma za  starije i nemoćne osobe, umirovljenika, u Buzetu.  Poglavarstvo će predložiti da se ta sredstva osiguraju, jer je to dio naše politike. Briga o  starim osobama je dio naše politike, pa ćemo predložit Skupštini Istarske županije da  se ta sredstva osiguraju. Pretpostavljam da ćemo  u  rebalansu Proračuna moći ta sredstva osigurati, ako ne u cjelini,  barem jedan dio iznosa u  Proračunu za narednu godinu, jer ima još  i nekih neriješenih situacija oko same izgradnje Doma umirovljenika u  Buzetu. Treba reći da je podrška Grada Buzeta, koji je direktno zainteresiran, zaista odlična, i moram čestitati Gradskom poglavarstvu Grada Buzeta  na odvojenim sredstvima, jer time pokazuju  koliko im je zaista stalo do tog projekta. Istarska županija ne može ignorirati tu  činjenicu  moramo stati iza njih, pomoći im  u  iznosima sredstava o kojima  možemo razgovarati. Mislim da je iznos od  2 milijuna kuna  realan iznos iza kojeg možemo stati.


 I kao kuriozitet, prema jednom istraživanju, problem starijih osoba u Buzetu je  na drugom mjestu, a problem narkomanije  na prvom mjestu. To nije reprezentativno istraživanje, ali je indikativno. Na prvom mjestu je problem narkomanije, na drugom mjestu problem starijih osoba, a nezaposlenost je na četvrtom mjestu. Znači, vrlo visoko je iskazan problem starijih osoba u vašoj sredini. Zbog te činjenice, zbog egzaktnih realnih potreba, kao  Poglavarstvo predložit ćemo sudjelovanje  naše županije u tome. Nadam se da će ova Skupština to i prihvatiti.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Miljenko Komadina.


MILJENKO KOMADINA :


Poštovane vijećnice, poštovani vijećnici !


Dan 05. lipanj ususret kojemu idemo, se tradicionalno obilježava kao svjetski dan zaštite okoliša i utemeljila ga je Opća skupština Ujedinjenih naroda kako bi obilježila prvu Konferenciju o okolišu koja se održala u Stockholmu 05. lipnja 1972. godine.


Neka nam to bude prigoda da sa ove govornice skupštine IŽ progovorimo o stanju zaštite okoliša u našoj županiji dotičući se ograničeno samo nekih pitanja iz domena zaštite okoliša, jer nam zapravo raspoloživo vrijeme i ne omogućava puno više od toga.

· Pitanje neumjerene eksploatacije svih vrsta mineralnih sirovina kamena


Danas se kamen u Istri eksploatira iz brojnih kamenoloma, i to kao arhitektonsko-građevni i tehničko građevni  kamen. Danas u Istarskoj županiji postoji više od 30 kamenoloma tehničko građevnog kamena kojima su izdana rješenja za bavljenje eksploatacijom, a za neke eksploatacije rješenja su u tijeku.  Frapantno zvuči podatak da se 98% ukupne proizvodnje kamena u IŽ izvozi i to uglavnom u neprerađenom stanju. Kamen je suviše jeftina sirovina da bi njegova cijena trpjela dugačak transport. Izvoz kamena u neprerađenom stanju je po prilici isto kao uvoz otpada. Uzimajući u obzir da je posao u kamenolomu mehaniziran, i da kamenolomi danas zapošljavaju do desetak radnika, mi uz minimalno zapošljavanje domaće radne snage izvozimo jeftinu sirovinu zadržavajući pri tom sve negativne posljedice po vlastiti okoliš (buka, prašina, devastacija okoliša, erozija tla, troškovi sanacije i sl.). Dugoročno županiji je isplativa zabrana izvoza neprerađene sirovine kamena, odnosno provođenje mjera kojima će se stimulirati finalizacija proizvoda od kamena i destimulirati otvaranja novih kamenoloma, kroz mjere u prostornim planovima, što bi sve bio produkt izračuna koristi i šteta od eksploatacije kamena veće od vlastitih potreba.


* Pitanje gospodarenja kućnim otpadom


Nakon dugog vremena Dalmacija je uspjela pokrenuti projekt gospodarenja otpadom. U Istarskoj županiji problem otpada se svodi na prikupljanje i deponiranje uz par saniranih deponija na upitni rok. A iz odgovora na učestala pitanja vijećnika o navedenom problemu sa ove govornice može se iščitati da se problem nastoji riješiti kroz buduće paljenje otpada, korištenjem otpada kao energenta u nekoj od naših postojećih tvornica, što nikako nije cjelovito rješavanje problema, jer se time zanemaruju ostali negativni utjecaji na okoliš (dim, pepeo). A negativno iskustvo sa paljenjem otpada u tvornici cementa Koromačno bez adekvatnog, sustavnog i cjelovitog monitoringa dovoljan je razlog protiv navedenog rješenja. U svakom slučaju problem je potrebno prepustiti stručnjacima uz minimalan utjecaj kapitala i politike kako bi se izbjegle nepopravljive štete po okoliš. 

· Pitanje plinifikacije Istarske županije


Opće je poznata stvar da je plin najčistiji i ekološki najprihvatljiviji energent.  Iz odgovora na postavljeno vijećničko pitanje prije nekoliko mjeseci može se iščitati da u šest godina bavljenja tim problemom Istarska županija nije uspjela doći do potpisanog koncesijskog ugovora, a pogotovo ne do realizacije projekta.

· Pitanje zaštite voda


Projektom sustava javne odvodnje i zaštite voda obuhvaćen je samo tretman otpadnih voda u unutrašnjosti županije, projekt je tek u začetku, i ne može se reći da će samo osnivanje javnog poduzeća riješiti problem, pa ni parcijalno kako je zamišljen.

· Pitanje ekološke poljoprivrede


Sukladno Pravilima i standardima svjetske organizacije IFOAM  i Zakona o ekološkoj poljoprivredi Republike Hrvatske donesenog u siječnju 2001. godine, nijedan proizvod ne može nositi naziv ekološki, ako nije kontroliran.


Na temelju kontrole čiji je zadatak da prati da li se poštuju standardi svjetske organizacije, Zakon i Pravilnici na temelju kojih se izdaju  certifikati i markice, koje označavaju da se radi o eko-proizvodu, bit će otvoren put na domaće i svjetsko tržište. U Istarskoj županiji na tom području izuzev deklarativnog nije učinjeno gotovo ništa. U Hrvatskoj su već formirane kontrolne službe i to u Bjelovaru i Osijeku i već je učinjena velika šteta što to nije učinjeno prije za područje Istre, Kvarnera, Gorskog kotara, Dalmacije i Like za koje područje će biti osnovana kontrolna organizacija odnosno Nadzorna stanica u Omišlju i imat će mogućnost izdavati certifikate s međunarodnom vrijednošću zahvaljujući međunarodnim asocijacijama iz Italije i Grčke.


Sve kontrolne organizacije u zemlji nemaju pravo izdavati certifikat s međunarodnom vrijednošću. U Istarskoj županiji nije učinjeno ništa da bi se obučili certificirani kontrolori koji bi  pokrivali cijeli program ekološke proizvodnje hrane, kao što je povrtlarstvo, voćarstvo, žitarice, aromatično i ljekovito bilje, vinogradarstvo, maslinarstvo, pčelarstvo, stočarstvo, prerada, potrošnja i još druge aktivnosti.


Neki se proizvodi već sad u Istri uzgajaju na ekološki način ali bez izvršene kontrole sav taj trud je uzaludan. Problem plasmana ekoloških proizvoda potrebno je rješavati putem direktne prodaje na svojem imanju ili plasmanom putem eko-agroturizma uz formiranje  "EKO ZADRUGA" koje su u velikom dijelu Hrvatske već formirane.

· Pitanje betonizacije obale


Imajući već iskustva sa bespravnom izgradnjom u Istarskoj županiji, novim projektima (Brijuni rivjera, Master plan razvoja turizma) trebamo pristupiti izuzetno oprezno kako ne bismo ponovili greške nama konkurentnih turističkih zemalja i nepovratno devastirali – betonizirali okoliš.


I za kraj 

· Pitanje ekološke svijesti


Pozitivni učinci na podizanju ekološke svijesti građana kroz akcije kao "Neka naša Istra blista", "Labin – zdravi grad" i slično, sami po sebi nisu dostatni, bez financijske podrške u sferama odlučivanja i neće omogućiti da zaštita okoliša izađe iz domena deklarativnog i da želja za čistim i nezagađenim okolišem, zdravom hranom i kvalitetnom pitkom vodom na Istarskom poluotoku postane stvarnost.


Na tom planu potrebno je još puno raditi i na tom planu nisu dozvoljene greške koje je kasnije nemoguće ispraviti.
· S obzirom na sve navedeno može li se reći da je Istarska županija učinila dovoljno na planu zaštite okoliša, i je li mogla više? 

      Ja smatram da nije učinila dovoljno, da je mogla više i da za to još uvijek   

      nije kasno?


Hvala


STEVO  ŽUFIĆ :

Hvala lijepa.


Odgovor na informaciju dat će gospodin Ivana Jakovčić.

IVAN JAKOVČIĆ :


Gospodine predsjedniče !


Nije odgovor na informaciju, nego odgovor na jedan pledoaje gospodina Komadine s kojim se slažem samo  u jednoj  rečenici i to zadnjoj.  Slažem se da nije učinjeno dovoljno  i da  se može više i da nije kasno, jer je to uvijek tako, i  na svakom području je tako.


Ovakav jedan pledoaje, koji smo  čuli, je u redu kao politički  program ili napad na Poglavarstvo, ali je korektno da se iznosi pod nekom  točkom dnevnog reda o kojoj  ćemo raspravljati, jer  analizu problema koja je navedena  mogu prihvati, a mogu i imati svoj komentar, koji može biti malo drukčiji, ali nije ni predmet rasprave ni  predmet dnevnog reda, i ako se  želi konstruktivno nastupati u ovoj Skupštini, pozivam gospodina Komadinu da se uključi u  naše projekte, ali ne samo da analizira stanje, nego i da predlaže rješenja.


I ako mi dozvolite, gospodine predsjedniče, ja se nadam da  imam nešto malo vremena da mogu nešto  reći. 


Oko kamenoloma imat ćete prilike danas odlučivati. Dali smo neke prijedloge izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, gdje se upravo neki kamenolomi  brišu iz Prostornog plana. Bit će rasprava o tome. Prema tome  3 godine nismo spavali  nego smo radili na tim problemima. Isto tako 3 godine nismo spavali  nego  smo radili na rješavanju problema otpada u Istarskoj  županiji. Ja sam već na jednoj  sjednici Skupštine Istarske županije govorio, pedesetak sastanaka sam nabrojao na kojima sam  razgovarao  u  različitim  kombinacijama . Ovdje na mom  stolu je  plavi svezak,  tretman otpada u   Primorsko-goranskoj  županiji, kao primjerak, koji mi je sada kolegica Ines Greblo donijela. Problem otpada  u ovom trenutku nisam siguran da ćemo ga  lako riješiti zbog odnosa  Grada Pule prema ukupnom problemu  rješavanja otpada u  Istri . 


Ista je stvar i isti razlog  političke prirode, nikakve druge prirode,  odnos  Grada Pule prema problemu plinofiakcije Istre. Imali  smo  dvadeset, trideset sastanaka,  sa raznim institucijama koje se bave problemom plinofikacije. Čak smo došli do toga da možda i sami  bez  Grada Pule idemo u rješavanje problema plinofikacije Istre, samo je pitanje kao kod otpada, tako i kod  plina,  ekonomske logike ući u projekt zajedničkog tretmana otpada  u Istarskoj  županiji ili plinofikcije Istarske županije bez Grada Pule, koji  čini  40, a možda i više posto, kada je u pitanju problem  otpada i problem  plinofikacije Istarske županije.


Što se tiče  otpada  mogu vam najaviti , i na tu  najavu  želim biti ponosan,  jer sam danas imao prilike razgovarati  sa nevladinim udrugama «Zelenom Istrom» i drugim  nevladine udrugama na području očuvanja okoliša. «Zelena Istra» je  najpoznatija udruga na tom području, a i  udruga «Vidulini»  je vrlo poznata udruga . 


Izrada katastra divljih deponija je u Istarskoj  županiji u toku. O tome ne pričamo, ne reklamiramo se, ali kada nas se napada želim reći  da  ćemo Istru očistiti od divljih  otpada! Poglavarstvo Istarske županije, ovaj saziv  Skupštine Istarske županije, je pokrenulo taj proces i Istru ćemo očistiti od  divljih  otpada ! To je dio  našeg programa na kojemu radimo  3 godine. Sada  ćemo ga realizirati. Naš nadležni Upravni odjel je praktički pri kraju izrade katastra divljih deponija, kojeg radi  u suradnji sa lovcima, općinama, gradovima, nevladinim udrugama, vatrogascima i mnogobrojnim  drugim institucijama. Dakle, završavamo katastar divlji deponija i Istra će biti čista od divljih deponija.


Otpadne vode.


Projekt otpadnih voda  je jedinstven projekt, kojeg nema nigdje drugdje u Hrvatskoj. Osmislili smo ga za prijašnje Poglavarstvo, kada je gospodin Stevo  Žufić bio  župan, koji je pokrenuo projekt  rješavanja problema otpadnih voda u vodozaštitnim zonama. Osnovali smo i poduzeće i jedini grad koji nije htjelo ući u to  poduzeće je ponovno Grad Pula. Recite mi da li je posrijedi politika ili struka !?


Plinofikacija i otpadne vode su isti problem. Međutim, Hrvatske vode stoje iza tog projekta. I novi direktor Hrvatskih voda stoji iza tog projekta .


 Prema tome, problem otpadnih voda,  koji je komunalni problem, u  osnovi  trebaju rješavati  općine i gradovi. Kao županija spremni smo uskočiti, prije svega onim općinama i gradovima , a naročito općinama, koje su slabije  financijske moći.


 Kada je u pitanju okoliš, kada su u pitanju pristupni fondovi , kada je u pitanju odnos s Bruxellesom, drugim regijama, drugim državama, radit ćemo na programima i traženju financijske podrške  evropskih fondova, upravo na području okoliša.


 Problem nezaposlenosti  će se, uvjeren sam,  u  narednih pet do  šest godina , možda sedam godina, uglavnom  razriješiti u Istarskoj  županiji.


 Druge probleme  s kojima se suočavamo  morat ćemo sami rješavati.


 Slažem se da je problem okoliša jedan od velikih problema, ali da je rješiv. Izradit  ćemo i već radimo na tome  da za to  upravo koristimo  pristupne fondove.


Na kraju pitanje betonizacije  obale.               


Master plan  turizma Istarske županije  i konkretan projekt  Brijuni rivijera  jesu jamac  da se  na područjima gdje će se Mastar plan  implementirati, gdje će se dogoditi Brijuni rivijera, da ne bude betonizacije obale. Ti mehanizmi  su jamac da do toga neće doći, da neće doći do  nikakvih divljih objekata, divlje gradnje. Master plan i Brijuni rivijera su upravo mehanizmi kojima možemo spriječiti  betonizaciju obale.


 Deseta je akcija «Neka moja Istra blista», koja daje dobre rezultate.


 Pred nekoliko mjeseci smo angažirali desetak  srednjih škola u Istarskoj  županiji na  programu «Eko tim», koji je autentičan program Poglavarstva Istarske županije. Išli smo u srednje škole. Počeli smo rad na osvješćivanju svih naših  građana, ali najbolje je da počnemo sa mladima, pogotovo kao što su srednjoškolci. Taj  program u koji se uključilo desetak škola uskoro će biti u  javnosti prezentiran. Svaka škola je dobila svoj određeni  projekt. 


Mogu  se složiti da  smo premalo učinili, ali  iz kratkog  izlaganja koje sam iznio moglo se vidjeti da smo puno toga napravili, pa ne mogu  prihvatiti nikakvu ozbiljniju kritiku samo  nabačenu sa govornice, pa sam se htio javiti  za riječ i odgovoriti, makar i malo emotivno.


STEVO  ŽUFIĆ :

Hvala lijepa. 


Očito je da ta tema zaslužuje posebnu točku dnevnoga reda, možda i tematsku sjednicu , pa to može biti inicijativa  za takvu neku  raspravu.


Riječ ima gospodin  Marčelo Marić.


MARČELO MARIĆ :

Pozdravljam sve prisutne.


Gospodine predsjedniče !


Danas neću pitati niti tražiti ništa, (Aplauz) ali želim izvijestiti ovu Skupštinu  o jednom, ja bih ga čak nazvao , slučaju.


Na pretprošloj sjednici Skupštine Istarske županije,  kada smo donosili tromjesečni  Proračun, ja sam tražio  da se iz stavke za Motovunski  festival izdvoji  18.000,00 kuna za  otklanjanje  ružnih i strašnih kablova  koji su visjeli na zidovima nad ulazom  u Motovun. Rečeno mi je da podnesem amandman. Međutim, bio sam gotovo siguran da taj amandman neće proći, pa sam se poslužio malom lukavštinom, što  ću otvoreno reći. Nakon toga  se javio za riječ gospodin župan koji je obećao da će naći  sredstva, ne iz  te stavke, nego iz druge stavke za rješenje tog problema. Za mene je to bio problem, jer oni viseći kablovi  na zidovima kod ulaza u Motovun jako ružno izgledalo.


I što se dogodilo ? 


Ne samo da su nađena sredstva , nego se taj problem i riješio.


Slažem se da kao oporba moramo  kritizirati Poglavarstvo, ovu  Skupštinu i pojedince, ali nije korektno da ne kažemo i istaknemo i pozitivne primjere.  Zašto ne vjerovati  županu koji je  rekao : «Ako mi vjeruješ ja  ću  sredstva naći»! I to se riješilo. I zašto da ne vjerujem da će se  cesta od Kanfanara do Debeljuhi (Smijeh),  riješiti u ovom sazivu Skupštine Istarske županije, jer ste dva puta,  gospodine župane, odavde meni i  svima nama obećali da će se i taj problem riješiti . Ja vam vjerujem !


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :

Odlično. Vrlo afirmativno. Hvala.


(Aplauz).


Riječ ima gospodin Damir Kajin.


DAMIR KAJIN :

Poštovani gospodine predsjedniče, uvažene gospođe vijećnice !


Prvo pitanje  želim postaviti gospodinu Mladenu Dušmanu 



Kada će Grad Buzet dobiti  suglasnost za adaptaciju  osnovne škole. Doista vas molim da se to  rješenje već jedanput pronađe, jer  ovo čekanje košta, prije svega, Grad novaca, pa i vjerojatno građane živaca. 


Drugo pitanje  želim postaviti  županu, no dozvolite mi  samo nekoliko rečenica uvoda.


Na prostoru Pazina, Cerovlja, Gračišća, Motovuna, Lupoglava itd., u zadnjih  desetak godina je izgrađeno oko 200 km vodovodne mreže, 200 km takozvanih nerazvrstanih cesta, pustimo  kapitalne, magistralne pravce, oko 200 km telefona. To  između ostalog govori «o zapostavljanosti  Pazina».


 Na prostoru Pazinštine  u ovome času ima negdje oko 600 nezaposlenih. U Gradu Pazinu ih je negdje oko 300. To je stopa koja odgovara brojci od  6 , 6,5 %. Da se nisu uplitale neke osobe  u «Pazinku»,  da  nam relevantni «ponuđači» nisu otišli put Osijeka, brojka od  600 nezaposlenih osoba  mogla je danas  iznositi  negdje oko  400 osoba. Onaj koji misli s druge strane  da se Pazin može razvijati  isključivo kao administrativni centar mislim da je  naivan.


 Moje  pitanje  županu ticalo bi  se slijedećeg.


 Kako stvari stoje  sa otvaranjem Trgovačkog suda  u Pazinu, odnosno kako  stvari stoje glede pregovora sa  Ministarstvom  obrane da bi se  Gradu  Pazinu  «vratilo» u posjed i omogućilo da stupi toj  vojarni ili toj kasarni na ovim prostorima.


Da bi se stvarno antagonizam između  istarskih središta  razriješilo potrebno je nešto uraditi, jer  svi znamo kako su se nametali određeni odnosi  1993. godine, i ova je Skupština odlučila da sjedište  Skupštine Istarske županije bude u  Gradu Pazinu. Tu je sjedište tajništva Skupštine, jednog Upravnog odjela. U Gradu Puli odlučeno je da bude sjedište Poglavarstva  odnosno  tamo je locirano  5 Upravnih odjela te 1993. godine. Ne znam kako sada stvari stoje sa uredima, međutim želim  vjerovati da je to bila jedna ispravna politika policentrizma na prostorima Istre, borbe protiv centralizacije na toj lokalnoj  razini. Međutim, ono  što me ponajviše zanima  jeste kako stoje stvari sa  pokretanjem Trgovačkog suda  na ovim prostorima odnosno  sa stupanjem Grada Pazina u posjed  vojarne u Pazinu


STEVO  ŽUFIĆ :

Hvala lijepa. 


Riječ ima gospodin Mladen Dušman vezano za  OŠ u  Buzetu.      


MLADEN DUŠMAN :

Gospodine predsjedniče, poštovani vijećnici !


U Gradu Buzetu se  nalazi naš dopis i naš prijedlog  varijante  rješenja odnosno kada i u kojem trenutku  možemo pristupiti zatvaranju financijske konstrukcije. Grad Buzet je, ističem, kao  što znamo još od ranije 1.500.000,00 kuna izdvojio ove godine za nadogradnju  i adaptaciju  srednje škole. U ovom slučaju radi se o izboru koji smo sada prepustili  Gradu Buzetu da  ponudi koju vrstu rješenja želi, koja je temelj za daljnju dokumentaciju, jer konačnu ocjenu o objektu školstva daje Ministarstvo obrazovanja. Bez toga nemamo temeljni  podatak  s kojim možemo krenuti dalje. Kada budemo imali taj  temeljni podatak znat ćemo veličinu  s kojom možemo krenuti dalje . Ja se samo  nadam, jer sam obećao  gospodinu Gradonačelniku  Grada Buzeta, njegovim  vijećnicima i dogradonačelniku, da ću biti sretan ako me pozovu na Poglavarstvo  da skinemo neke dubioze s te problematike. Vrlo rado ću se odazvati i ujedno pozivam vas  na  slijedeću sjednicu koja je u rukama Grada Buzeta. Čim dođe do toga ja  ću o tome izvijestiti  vas i Skupštinu.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima  gospodin Ivan Jakovčić.    


IVAN JAKOVČIĆ :

Gospodine Kajin.


Obavljeno je više razgovora  sa bivšom ministricom i sadašnjom ministricom pravosuđa. Imamo  čvrsto obećanje da će Trgovački sud u Pazin  biti osnovan slovom zakona  i da će se ići u realizaciju osnivanja  Trgovačkog suda u Pazinu. Kao  županija predložili smo i  stavljamo  na raspolaganje prostore Tajništva Skupštine Istarske županije i Poglavarstva u ovom  trenutku, koje se sada trenutno koriste, da bi  Trgovački sud dobio jednu  reprezentativnu zgradu, jedan  reprezentativni prostor u Pazinu. Iz tih  razloga  se  uređuje takozvana žuta zgrada  u Pazinu do  sadašnjeg sjedišta Skupštine u kojem bi se prostor prenijelo sjedište Skupštine odnosno Tajništva  Skupštine i Poglavarstva Istarske županije. U šestom mjesecu očekujem dolazak gospođe ministrice pravosuđa  u Istru  na definitivan dogovor i razgovor oko  osnivanja Trgovačkog suda u Pazinu.


Oko vojarne u Pazinu postignut je dogovor sa  bivšom ministricom obrane , gospođom Željkom Antunović, te sadašnjim ministrom gospodinom Rončevićem. 
Iskreno rečeno još  nisam o tome  razgovarao s ministrom Rončevićen, međutim prema saznanjima koja imam, ta vojarna nije takozvana perspektivna  vojarna, prema terminima koji se koriste u  MORH . Prema tome možemo očekivati, možda uz malo jače investiranje Grada Pazina i nas u županiji, da se  vojarna može predati  u ruke  Grada Pazinu. Naime, to je  bio dogovoreno, obećano, ali  nije realizirano.


 Uzimam obavezu da s novim ministrom obrane, gospodinom Rončevićem, sjednemo na temu vojnih objekata,  koji su u Istri neperspektivni,  da čim prije potražimo  namjenu tih vojnih objekata.


STEVO  ŽUFIĆ :

Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Marino Folo i na kraju  gospodin Miro Sošić.


MARINO FOLO :

Poštovana dame i gospodo !


Ja bih uputio jedno pitanje ili možda bolje tražio objašnjenje od gospodina pročelnika Upravnog odjela za prosvjetu i kulturu.

 
1. svibnja ove godine  u   malom  mjestu  Šikuti kraj grada Savičente, održana je jedinstvena izložba originalnih  radova avangardnog  velikana Vasilija Kandinskog, jednog od najvećih svjetskih  likovnih umjetnika XX stoljeća. Radi se o  izložbi  3 originalne grafike.  Paralelno s tim održana je retrospektiva  tih dijela u Beču, koja je u tom trenutku postala  jedna od  evropskih likovnih  senzacija.


Udruga Šikutimašin djeluje već  šest, sedam godina . Oni su već na neki način subverzivno dokazali  da je sve moguće, a s obzirom da je ova izložba bila najavljena gotovo u svim medijima u Hrvatskoj, pretpostavljam da je to i kruna njihovog  dosadašnjeg  djelovanja.


Paralelno s tim gospoda iz ove respektabilne udruge  dobila su ugovor o korištenju  sredstava Istarske županije, međutim ta sredstva su im  drastično smanjena, pa  pretpostavljam da se možda radi o zabuni ili  grešci. Podsjetio bih vas  na inaugurativni govor  župana Ivana Jakovčića kada je na ovoj Skupštini  izabran za  župana, da je posebno apostrofirao ovu udrugu, pa bih vas molio za jedno pojašnjenje zašto su sredstva toj udruzi drastično smanjena. Nadam se da se radi o zabuni. 


S obzirom da imam pravo na jedno pitanje, na jednu informaciju, dozvolite  da  dam jednu informaciju.


Cijelo vrijeme  za ovom govornicom na ovoj  Skupštini pojavljuje se  pitanje  nesudjelovanja Grada Pule u projektu javne odvodnje. Koliko je meni poznato , a  s obzirom da se na neki način bavim tom djelatnošću,  Pula nikada nije  postavila pitanje nesudjelovanja  na način da se to može tumačiti  politikanski. Naime, taj projekt obuhvaća odvodnju i  zaštitu vode. Činjenica je da su  u  Puli već sedam godina plaća gotovo najveća naknada za  odvodnju. Stoga ova dodatna naknada od jedne kune  bi  možda još i više opteretila  građane Pule.


 Što se tiče same  zaštite voda Pula  stvarno nikada nije  postavila  pitanje da ne želi sudjelovati  u zaštiti voda. Činjenica je da se Pula opskrbljuje vodom iz Butonige, Raše i doline Mirne, ali je isto tako  činjenica  da se s područja  Istarske županije gotovo 30 milijuna kuna godišnje  ubire za  naknadu  i za zaštitu voda . Stoga je bilo samo pitanje da  se ovaj projekt, s obzirom da  se zaista radi  o  velikim novcima,  sagleda u okviru  tih realnih  činjenica koje se odnose na  novac. Ništa više.


STEVO  ŽUFIĆ :

Riječ ima gospodin župan.


IVAN JAKOVČIĆ :

Udruga Šikutimašin  imaju podršku Istarske županije, siguran sam i Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu IŽ na čijem se čelu nalazi  gospodin Mladen Dušmana. No, reći  ću da je došlo do zabune. Vjerojatno je kolega Mladen Dušman  zbog problema sa sredstvima  dao manja  sredstva. Međutim,  uzimam obavezu da vidim točno o  čemu  se  radi, o kojim se sredstvima radi. Mi  ćemo, ako ništa  drugo, iz  sredstava rezerve župana dodijeliti sredstva Udruzi  Šikutimašin zato  što su to  hrabri momci , koje odlično poznajem i koji su  napravili značajne iskorake  u kulturnom životu Istre i zaslužuju našu maksimalnu podršku.


 Točno je da sam ih spomenuo u  uvodnom inauguralnom govoru za ovom govornicom,  ne samo zbog toga, nego zato što su  zaista vrijedni i zaslužuju  našu  pažnju. Javno obećavam da će Šikutimašin i dalje imati našu podršku,  ne samo moralnu, nego i materijalnu, što je često daleko važnije.


Što se tiče drugog dijela  zaista neću ulaziti u politikantstvo ili politiku, nego ću samo konstatiram da svaki puta  kada imamo jedan projekt opće istarskog interesa da Grad Pula  ne odgovara na to, odgovara niječno  ili pokazuje totalnu  nezainteresiranost za taj projekt opće istarskog interesa. Mi smo  čak bili predložili da umjesto temeljnog kapitala u osnivanju  tvrtke Butoniga, kao vodo zaštitnog sustava, da Istarska županija  uloži  sredstva. Međutim, Hrvatske vode su nas zamolile da to  ne činimo,  nego da  se traži  rješenje da i Grad Pula sudjeluje u tome. Prema mojim  zadnjim saznanjima čini mi se da će ipak  doći do takvog jednog  dogovora.


Izostajanjem iz tih projekata znači minimalni  utjecaj Grada Pule ili bolje rečeno nikakav utjecaj grada Pule, a  to nije dobro za  građane Pule. Zato  sa ove govornice pozivam Gradonačelnika Grada Pule, gospodina Luciana Delbianca, da uključi  Grad Pulu u  sve projekte Istarske županije koje su prihvatili svi ostali.  Nemoguće je da  ti projekti ne vrijede  za Grad Pulu kada za sve ostale  gradove i općine u Istarskoj  županiji, za sve državne institucije, vrijede. Prema tome  moj poziv Gradonačelniku Grada Pule, gospodinu Lucianu Delbiancu, da  u  svim projektima koji su bili  dogovarani između nas  zaista sa svojim Poglavarstvom  utvrdi jednu novu politiku, politiku suradnje sa  Poglavarstvom Istarske županije. Mislim da će to biti na dobrobit svih građana , prije svega Grada Pule.


STEVO  ŽUFIĆ :

Gospodin Marino Folo , replika. Gospodin Miletić isto tako ima repliku. 


MARINO FOLO :

Koliko sam uspio shvatiti uopće nije problem temeljni kapital. Temeljni kapital je  10 ili  200.000,00 kuna.  Radi se o naknadi od  1 kune po  m3 vode. Na području  bivše Općine Pula godišnje se potroši  oko 7,5 milijuna  m3  vode. Na Pulu  se odnosi  4 milijuna m3. Radi se o godišnjem iznosu od oko  4 milijuna kuna  plus naknada za zaštitu  i korištenje vode, koja se ubire direktno u Hrvatske vode. Znači, 200.000,00  kuna je najmanji problem. Problem je jedino da se taj projekt sagleda u  kontekstu tih brojaka i u kontekstu naknade koja se već 7 godina naplaćuje u  Puli, a iznosi skoro  3 kune. Samo to. Ništa više.


STEVO  ŽUFIĆ :

Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Boris  Miletić, pa  će gospodin župan ponovno dati objašnjenje.


BORIS MILETIĆ :

Htio bih samo jednu repliku dati vezano za cijenu vode, jer  je ona u Puli dosta veliki problem. Problem je u tome što  građani Pule kontinuirano  izdvajaju sredstva za odvodnju , za izgradnju kanalizacije,  a da je nova  gradska vlast ukinula Odluku kojom se 2 %  Proračuna Grada Pule  također  izdvaja za izgradnju  kanalizacije,  što se novac od građana ubire, a  ništa se ne radi. To je problem.


STEVO  ŽUFIĆ :

Hvala.


Riječ ima gospodin župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Samo jedno pojašnjenje. Mogu razumjeti  ovo što je kolega Marino Folo  rekao , međutim mislim da to ne može biti prepreka za  ulazak Grada Pule u projekt od općeg interesa za Istru. O tome kava će naknada  biti, tko  će je plaćati, kakav će iznos biti,  o tome će se ionako dogovarati i razgovarati među osnivačima  tvrtke i  državnih institucija. Teoretski se može dogoditi to  da Grad Pula ne bude  uključen u projekt, a da građani Pule  participiraju odgovarajućim naknadama, koje  će plaćati  u radu tog poduzeća u realizaciji  projekta vodo zaštitnih zona. To se može dogoditi, ali mi ne  želimo da se to dogodi. Mi  želimo da se dogodi da Gradonačelnik Grada Pule  shvati potrebu  uključivanja Grada Pule  u  projekt i da na taj  način  i Gradsko vijeće i Gradsko poglavarstvo  aktivno participiraju u tom projektu, jer  je on u velikoj mjeri  bitan.  Dobro je kolega Marino Folo naveo da jedan dio  pitke vode kojom se snabdijevaju građani Pule dolazi iz  središnje Istre. Prema tome to je još jedan  dodatni  argument da se Grad Pula bude aktivno uključen u taj projekt. Operativna realizacija tog projekta bit će upravo onakva kako  ćemo se svi zajedno, koji  ćemo participirati u tom projektu, dogovoriti. 


Zaista ne  želim da Istarska županija, niti  ostali gradovi,  donose odluke koje se tiču Grada Pule, kao što niti ne bih volio da Grad Pula  ili netko drugi donosi odluke za neki drugi grad ili općinu bez utjecaja  tog  grada.


 Prema tome  ovdje se radi o našem pozivu da Pula  zajedno sa nama utječe  na  razvoj , na realizaciju projekata od općeg interesa za Istru, i da time uzme aktivnu ulogu  koju  i zaslužuje. 


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Zadnji vijećnik za postavljanje pitanja je  Miro  Sošić.


MIRO SOŠIĆ :

Gospodine predsjedniče, gospodine župane, kolegice i kolege !


Imao bih dva kratka pitanja. 


Prvo pitanje postavljam gospodinu  županu u svezi luke Antenal :

· da li luka Antenal  ima dozvolu za rad ,

· ako ima dozvolu, kakvu ima dozvolu,

· ako je nema, zašto se  ne poduzimaju  mjere da ona ne radi, barem  ljeti, kada su  štete iznimno velike. Sada, Tarskoj vali gravitira  desetak tisuća gostiju, a u sezoni preko  30.000. Luka Antenal je u srcu zapadne obale  Istre,  radi često  danju i noću  u ljeti.


Drugo pitanje e odnosi na Zvjezdarnicu  Višnjan.


Htio bih  čuti da li ima išta novoga vezno uz dano obećanje prilikom donošenja Proračuna Istarske županije.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :

Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin župan.


IVAN JAKOVČIĆ :

Vrlo jasno, luku Antenal  treba zatvoriti. Ona je zaista jedna od   najgorih stvari koje nam se dešavaju  u Istri.  S jedne strane je kamenolom, a  s druge strane luka preko koje se izvoze, što je kolega Miljenko Komadina spomenuo, enormne  količine kamena.   Često volim spomenuti rečenicu gospodina Marina Brkarića, koji kaže : «Neki toliko vole Istru da bi je  najradije razlomljenu izvezli negdje u Italiju», i onda tu Istru u kamenu, da tako kažem, bacili u more  da bi se izgradile dige ili rive  negdje po Jadranskoj obali  u Italiji. Toliko je ljubavi prema Istri od nekih.


Javno  ću reći da  smatram da se radi o sumnjivim  poslovima  kada je u pitanju luka Antenal. Kada su papiri o regularnosti poslovanja luke Antenal  u pitanju smatram da se radi o sumnjivim  poslovima. Ni ja ni  županija nemamo direktnog utjecaja na  poslovanje luke Antenal. Međutim, oni koji ga imaju  su totalno  neodgovorni, ne samo prema okolišu,  nego prema mnogim drugim stvarima,  pogotovo prema propisima u Republici Hrvatskoj.


 Gospodine Sošiću, iskoristi ćemo vaše pitanje da tražimo objašnjenje od nadležnih državnih  tijela koji izdaju papire  ili ne izdaju  ih, ali se drugi skrivaju iza njih  i ubiru ogroman kapital, ogroman profit na uštrb svih  nas. Ja sam  prvi zato da svi Istrijani budu bogati ljudi, da pojedinci budu bogati, ali ne na uštrb drugih, a ovdje se radi upravo o tome. Radi se o tome da pojedinci  stavljaju  masnu lovu u  džep na uštrb svih nas koji  živimo  na ovom prostoru, koristeći ceste za koje nikakve naknade ne plaćaju , stvarajući nesnošljivu buku  na području  Lanterne i  Novigrada, a sam izgled tog  kamenoloma  i veličina tog kamenoloma  je vrlo velika. Veći je nego ukupna površina Grada Novigrada sa svim kućama kuća i zgradama. Kada ga gledate iz zraka ili sa fotografije vidjet ćete da je ukupna površina te devastacije, bisera naše zapadne obale, veća od ukupne  površine grada Novigrada. Godinama gospodin Žufić, gospodin Stojnić, ravnatelj  Lučke uprave Umag – Novigrad , naša pročelnica, bivši pročelnici, su pokušavali , a tu je sada i vijećnik Dušan Gortan, stati na kraj  tom problemu, tom  sumnjivom poslu, ali nije se uspijevalo. Očito veze, sprege između raznih institucija  države, vjerojatno i  županijskih  službi u državnom dijelu, možda i nekih lokalnih službi, su takve da se sprječava zatvaranje Luke Antenal. Ovdje su i kolege saborski zastupnici , barem neki su ovdje prisutni, pa pozivam i njih da utječu  preko nadležnih  državnih tijela  da se spriječi daljnja devastacija tog  našeg bisera za  zapadnoj obali Istre. 


Za Zvjezdarnicu u  Višnjanu mogu malo vedrije note  unijeti u  naš današnji razgovor. Očekujem da ćemo što rebalansom Proračuna, što Proračunom za iduću godinu, definitivno zaokružiti  financijsku konstrukciju  i da će Zvjezdarnica Višnjan  biti gotova prije nego što se  raspusti saziv ove Skupštine i  Poglavarstva Istarske županije. Forši  ćemo napraviti jenu malu feštu blizu Kanfanara ili blizu Debeljuhi , a forši i u  Višnjanu.


Hvala lijepa.


STEVO  ŽUFIĆ :

Hvala lijepa.


Na kraju jedna informacija.


Vijećnicima su podijeljena dva upitnika s molbom da ih ispune ako je to moguće. 
Jedan je upitnik Centra za  građanske inicijative Poreč vezano za istraživanje koje je  proveo  taj  Centar. 


I drugi je upitnik Institucije za javne financije.


Gospodin  mr. Vjekoslav  Bratić iz  Instituta za javne  financije  bi dao  kratko obrazloženje upitnika, koji bismo   ispunili i  pokupili na kraju sjednice. 


Mr. VJEKOSLAV BRATIĆ :


Poštovane dame i gospodo !


Ja sam Vjekoslav  Bratić iz Ministarstva financija -  Instituta za javne financije i u okviru Instituta za javne financije radimo jedno istraživanje vezano za odlučivanje o proračunima lokalnih i regionalnih  jedinica u Hrvatskoj.


Kako vidite to istraživanje  će obuhvatiti i vašu Istarsku  županiju. Naglasak na istraživanju je da vidimo  tko ustvari ima ključnu riječ i ključnu ulogu u donošenju proračuna  za slijedeću odnosno tijekom godine : da li zakonodavna, da li izvršna vlast. 
Kod vas u Istarskoj  županiji je malo  lakša situacija, jer kako vidim u Poglavarstvu i Skupština  većinu ima IDS, tako da  ne bi trebalo biti problema, ali dosta su  zanimljive situacije kod ostalih  lokalnih jedinica  u Hrvatskoj. 


Hvala unaprijed na ispunjavanju  upitnika.


STEVO  ŽUFIĆ :   
  

Hvala lijepa.


Kako su ovdje prisutni predstavnici  Ministarstva zaštite okoliša , prostornog uređenja i graditeljstva , a  vezano za točku 10. dnevnog reda – Prijedlog  Zaključka o davanju  mišljenja  na prijedlog  Prostornog plana Parka prirode Učka, zamoljen sam da sada obradimo tu točku dnevnoga reda kako  gospoda ne bi  čekala  do kraja sjednice, koja može i potrajati, pa predlažem da  uvažimo taj prijedlog. 


Pozivam gospodina Josipa  Zidarića, pročelnika Upravnog odjela,  da dade uvodno obrazloženje. 


(Tekst  vidi pod točkom 10. dnevnog reda.


AD - 3 IZVJEŠĆE O OBAVLJENOJ REVIZIJI PRORAČUNA ISTARSKE 

ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za  ovu točku dnevnoga reda dala je SILVANA KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije.   


U raspravi je sudjelovao  ANTON PERUŠKO.

 
Skupština je jednoglasno sa sugestijom Kluba vijećnika SDP-e koju je iznio  vijećnik Anton Peruško da se ubuduće ne ponavljaju iznesene primjedbe, prihvatilo

I Z V J E Š Ć E

o obavljenoj  reviziji Proračuna Istarske županije,

AD – 4 PRIJEDLOG ODLUKE O PRIHVAĆANJU ZAKLJUČKA POGLAVARSTVA O POKRETANJU POSTUPKA ZA OTVARANJE PREDSTAVNIŠTVA ISTARSKE ŽUPANIJE U BRUXELLESU


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je  župan Istarske županije IVAN JAKOVČIĆ.

U raspravi su sudjelovali : SLAVKO KALČIĆ , IVAN JAKOVČIĆ , SLAVKO KALČIĆ, replika, IVAN JAKOVČIĆ, DAMIR KAJIN , MARINO FOLO, IVAN JAKOVČIĆ.


  Skupština je većinom  glasova «ZA», 1 glasom «PROTIV» i ni jednim  «SUZDRŽANIM»  glasom  donijela

O D L U K U

o  prihvaćanju Zaključka Poglavarstva o pokretanju  postupka za otvaranje  predstavništva Istarske županije  u Bruxellesu 


1. U  cilju  uspostave dugoročne i trajne suradnje  s regionalnim  jedinicama zemalja  EU prihvaća se  Zaključak Poglavarstva Istarske  županije o pokretanju postupka za otvaranje  predstavništva ( ureda) Istarske županije u Bruxellesu.


2. Zadužuje se  Predsjednik Poglavarstva Istarske  županije  da o tijeku  i postupku provedbe točke  1. ove odluke izvješćuje Skupštinu Istarske županije.


3. Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u  «Službenim novinama Istarske županije».

AD – 5 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O POTREBI IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ISTARSKE ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za petu i  šestu točku dnevnoga reda dao je JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  prostorno uređenje,  graditeljstvo i zaštitu  okoliša Istarske županije, a glasovanje je obavljeno odvojeno.


U raspravi su sudjelovali : SLAVKO KALČIĆ, MLADEN FERENČIĆ.

MILJENK KOMADINA , izvijestio je Skupštinu da je Odbor za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo Županijske skupštine Istarske županije, razmatrao  prijedlog Zaključk o potrebi izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije i prijedlog Odluke o  izmjenama i dopunama Programa mjera za  unapređenje stanja u prostoru Istarske županije za  razdoblje  2003. – 2005. godine, te da je
Odbor suglasan sa  Zaključkom Poglavarstva s time da  traži   promjenu, koja je amandmanski formulirana u Prijedlogu Zaključka  o potrebi izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije dopunjenog Zaključkom poglavarstva  od  30. ožujka,  pod točkom 2. tekst koji se  odnosi na poglavlje  2 . koji  glasi :


«U poglavlju  2. – «Procjena potrebe izrade ostalih dokumenata  koji prate provedbu Prostornog plana županije – dodaje se nova  točka 2.3. koja glasi :


«2.3. Izrada stručnog elaborata o potrebama i mogućnostima eksploatacije za  sve vrste mineralnih  sirovina kamena (arhitektonski građevni kamen i tehnički građevni kamen) na području  Istarske županije», predlaže se promjena kako slijedi :


« U  poglavlju 2. – «Procjena potrebe izrade ostalih dokumenata koji prate provedbu  prostornog plana županije»- dodaje se nova  točka 2.4. koja glasi :


«2.4.  Izrada stručnog   elaborata kojim će se  sustavno  odrediti  minimalna potrebna količina i  lokacijski uvjeti eksploatacije za sve vrste mineralnih  sirovina kamena  (arhitektonski građevni kamen i tehnički  građevni kamen ) za područje Istarske županije».


Obrazloženje  amandmana :   S obzirom da Program mjera za unapređenje stanja u prostoru Istarske županije («Službene novine» Istarske županije br. 9/03) u  poglavlju  2. već ima točku  2.3. koja se  odnosi na plan integralnog  upravljanja obalnim područjem i koja ostaje i dalje  na snazi  Program se može  nadopuniti samo točkom  2.4.


Nadalje izmjenom navedene točke decidiranije  se nego u Zaključku  Poglavarstva  određuje sadržaj stručnog elaborata i intencija predlagača da utvrdi  potrebe domaćeg  tržišta za ovom sirovinom, omogućujući izračun  maksimalne moguće koristi po gospodarstvo i minimalne  štete po  okoliš od  eksploatacije neprerađenog  kamena za  izvoz. 


Istovjetno se traži u  prijedlogu Odluke o izmjenama i dopunama Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru Istarske županije za razdoblje 2003. – 2005.  dopunjenog Zaključkom Poglavarstva IŽ Klasa: 350-01/04-01/05; Ur. broj: 2163/1-01/8-04-2 od 30. ožujka 2004. godine u članku 1. tekst koji se odnosi na poglavlje 2, iza riječi "Raša" stavlja se zarez i briše veznik "i", a iza riječi "Barban" dodaje se "i Kršan". 

Obrazloženje amandmana : Dana 20. travnja 2004. godine je Općini Kršan upućena od strane Mjesnog odbora Šušnjevica inicijativa koja se odnosi na potrebu izmjene Prostornog plana IŽ i Prostornog plana uređenja Općine Kršan, a u dijelu koji se odnosi na namjenu utvrđenu prostornim planovima za kamenolom na području naselja Šušnjevica.

Dana 29. travnja 2004. godine prispjela je Općini Kršan obavijest upućena od strane Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša kojom se traži očitovanje vezano za inicjativu MO Šušnjevica, a glede Izmjene i dopune Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru, koja je upućena u skupštinsku proceduru od strane Poglavarstva IŽ, pa je eventualne nadopune Programa moguće izvršiti jedino putem amandmana koji se podnose na Skupštini.


Vezano za naprijed navedeno zauzet je stav kako je navedeno u zaključku Općinskog vijeća Općine Kršan sa sjednice održane dana 14. svibnja 2004. godine, koji je priložen ovom amandmanu, s time da je najprije potrebno ovo predvidjeti u Odluci o izmjenama i dopunama Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru Istarske županije za razdoblje 2003. – 2005. , i to u  članku 1. tekst koji se odnosi na  poglavlje  2., da se iza riječi «Raša» stavlja  zarez, briše veznik «i», a iza riječi «Barban» dodaje se i «Kršan», što znači da se i kamenolom u Općini  Kršan  ubacuje u izmjene i dopune Plana. 


Zatim u raspravi sudjeluju DAMIR KAJIN. GORDANA RESTOVIĆ, koja je predložila amandman na izmjene i dopune  Programa mjera   za unapređenje stanja u   prostoru  Istarske županije  za  razdoblje 2003. – 2005.godinu,  kojim se predlaže da se u poglavlju  1.  pod točkom 1.10.    doda tekst :


 «Donošenje izmjena i dopuna  PUP-a  Plava i  Zelena laguna».


 Provedbeni urbanistički plan donesen je  1986. godine. Pokriva područje od  250  hektara, koji se većim dijelom nalazi na području današnjeg  Grada Poreča, a manjeg dijela na području  Općine Vrsar. Iz tog  razloga je to u nadležnosti ovog županijskog  tijela.


Plan je usklađen sa prostornim planovima  šireg područja, pa se tumači  kao detaljni urbanistički plan. 


Njegova  izmjena je potrebna radi korekcije  pojedinih urbanističko - tehničkih uvjeta za rekonstrukciju objekta  koji se na tom području nalazi i podizanje kvalitete kojem je to poduzeće sklono odnosno  trgovačko  društvo.


Predlaže se rok izrade  i donošenja  listopad  ili studeni  2004. godine.


Nositelji izrade su Upravni odjeli za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske  županije i istog takvog Upravnog odjela Grada Poreča.


Izrađivač pravne ili fizičke osobe koje će posao dobiti na temelju javnog  nadmetanja, a donositelj konačnog teksta  će biti Skupština Istarske županije.


U nastavku predsjednik STEVO ŽUFIĆ, ističe da je  u odnosu na izvorni  prijedlog Zaključka  o  prihvaćanju Izvješća  o potrebi izmjene i dopune Prostornog plana Istarske županije, Poglavarstvo dopunilo  prijedlog  Zaključka  koji je samim tim sastavni dio Zaključka, i da je na taj prijedlog Zaključka Odbor  za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo  SIŽ, dao dva amandmana.


Na postavljena pitanja vijećnika odgovorio je MARIN BRKARIĆ , podžupan Skupštzine Istarske  županije.


Na pitanje Slavka Kalčića vezano za  izradu  elaborata, plan, program ili studija potreba za kamenom u Istarskoj  županiju, a sve ostalo da se  briše, jer da od izvoza  sirovog kamena nitko nema koristi  osim onih koji su iskoristili, devastirali  priobalje i  neposredno uz obalu ukrcavaju kamen na brodove i  zarađuju na prijevozu koji  drugi  gube, i tko  će snositi odgovornost odnosno troškove onima koji su uložili određena sredstva u otvaranju kamenoloma, podžupan MARIN BRKARIĆ je odgovorio  da je uvršten tekst koji o tome govori u Zaključku Poglavarstva i Odbora za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo Županijske skupštine Istarske županije.


U  svezi obeštećenja onih koji su uložili određena sredstva u otvaranju kamenoloma  naglašava ukoliko se prihvati Zaključak o prihvaćanju Izvješća o potrebi izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije i Odluka o izmjenama i dopunama Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru Istarske  županije za  razdoblje  2003.-2005. godine,  da se ide u proceduru izmjena  i dopuna Prostornog plana Istarske županije i samim tim kroz javnu  raspravu, a na bazi  zahtjeva i odluka općina Raše, Vodnjana, Fažane, Barbana i  najnovije odluke  Općinskog vijeća Općine Kršan, ići se u  analizu  mogućnosti brisanja svih kamenoloma koji su naznačeni . Sagledat  će se svaka pojedina lokacija u kojoj je  fazi. Za neke nije ni započeta bilo kakva procedura. Tamo  gdje nisu započete  aktivnosti, gdje nisu poodmakli  radovi na određivanju lokacije na bazi zahtjeva  općina ti će se kamenolomi  brisati iz Prostornog plana Istarske županije. Istu proceduru moraju provesti općine i gradovi u svojim prostornim planovima.


Na pitanja gospodina Mladena Ferenčića, vezano za  brzinu mijenjanja Prostornog plana Istarske županije, naglašava da je prilikom donošenja  Prostornog plana IŽ rečeno  da je Prostorni plan Istarske županije podložan promjenama i da će se   jedanput godišnje  sagledati potrebe njegove izmjene i dopune. Potrebe  za izmjenama i dopunama Prostornog plana Istarske županije postoje, naznačio ih je u uvodnom obrazloženju pročelnik nadležnog Upravnog odjela, gospodin Josip  Zidarić, od elektroenergetskih potreba do  plinofikacije i smještaja mjerno redukcijske stanice.


U svezi kamenoloma Poglavrstvo  apsolutno podržava proces obrade kamena u smislu finalnog proizvoda. Gospodin Mladen Ferenčić je spomenuo «Kamen» Pazin, kao  tvrtku koja  izvozi   finalni proizvod, te ostale neke tvrtke koje koriste kamen u svom procesu proizvode. No, Poglavarstvo manje podržava izvoz  drobljenog kamena  u  sirovom obliku.


Za lokaciju mjerno redukcijske stanice izrađen je novi prijedlog . U toku je javna rasprava.  Kroz javnu raspravu će se oko mjerno redukcijske stanice pokušati postići maksimalan konsenzus.


 U nastavku naglašava da Poglavarstvo prihvaća ZAKLJUČAK Odbora za prostorno  uređenje,  zaštitu okoliša i graditeljstvo Županijske skupštine Istarske  županije, zapravo prvi amandman, koji glasi:


«Podržava se prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o potrebi  Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije koji je svojim zaključkom Klasa : 350-01/04-01/8-04-2, Urbroj  2163/1.01/8-04-2 od  30. ožujka 2004. godine Skupštini Istarske županije uputilo Poglavarstvu s time da se u točci  2. izmjeni   stavak  2. koji treba ispravno glasiti : tekst  koji se odnosi  na poglavlje 2 podtočka  2.4. stavak  1. mijenja se i glasi :»Izrada stručnog  elaborata kojim će se  sustavno  odrediti  minimalna potrebna količina i lokacijski uvjeti za  eksploataciju  mineralnih sirovina kamena (arhitektonski građevni  kamen i  tehnički  građevni kamen) za potrebe Istarske županije», te stavak 2. briše do riječi «Rok donošenja».


  I drugi amandman koji se odnosi na inicijativu Općine Kršan  o pokretanju procedure  za brisanje  eksploatacionog  polja kamenoloma u Općini Kršan odnosno jedne lokacije. 


Poglavarstvo također prihvaća  amandman vijećnice  Gordana Restović vezano za donošenje izmjena i dopuna  PUP-a Plava laguna i Zelena laguna.


Na insistiranje vijećnika SLAVKO KAČIĆA, da dobije  točan odgovor  da li  će se iz Proračuna  Istarske županije izvršiti obeštećenje  počiniteljima priprema za otvaranje kamenoloma, da li  će za općine i  gradove koji su dali zahtjeve da se ukinu određena eksploataciona  polja kamenoloma  troškove snositi  porezni obveznici županije, bilo iz proračuna općina i  gradova  ili iz samog  Županijskog proračuna, i da li će se za to utvrdi odgovornost, podžupan MARIN BRKARIĆ, naglašava da do donošenja  Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, ako je netko utrošio  određena sredstva, trebat će biti dogovor između dotične općine i  Istarske županije, koja će  takve izmjene i dopune plana donijeti i  obeštetit  ga za  realno uložena  sredstva, ukoliko je  to rađeno  na  bazi postojeće planske dokumentacije. Istarska županija  odnosno porezni obveznici  neće snositi taj teret  na taj  način, nego  će se  postići dogovor . 


 Skupština je zatim  većinom glasova «ZA», ni jednim glasom  «PROTIV» i jednim «SUZDRŽANIM»  glasom, prihvatila

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Izvješća o potrebi  izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije sa usvojenim  amandmanima koji su sastavni dio Zaključka

AD - 6 PRIJEDLOG  ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA MJERA  ZA UNAPREĐENJE STANJA U PROSTORU  ISTARSKE ŽUPANIJE  ZA RAZDOBLJE  2003. – 2005.


 Skupština je jednoglasno prihvatila prijedlog

O D L U K E

o izmjenama i dopunama Programa mjera za unapređenje stanja u   prostoru  Istarske županije  za  razdoblje 2003. – 2005. s prihvaćenim amandmanima, koji su  sastavni dio Odluke

AD – 7  PRIJEDLOG ODLUKE O PRIHVAĆANJU PLANA INVESTICIJA  ODRŽAVANJA  SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH  DOMOVA ISTARSKE ŽUPANIJE  ZA 2004 GODINU


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je MLADEN DUŠMAN, pročelnik  Upravnog odjela za prosvjetu i kulturu  Istarske županije.


GORDANA RESTOVIĆ , 
vijećnik, predsjednik Odbora za društvene djelatnosti, izvijestila je Skupštinu da je Odbor za tu i  druge točke dnevnog reda iz nadležnosti Odbora, pozitivno očitovalo. 


 Skupština je bez primjedbi jednoglasno  donijela

O D L U K U

o prihvaćanju Plana investicija održavanja srednjih  škola i  učeničkih   domova  Istarske županije za  2004. godinu.


AD – 8 PRIJEDLOG ODLUKE O PRIHVAĆANJU  PLANA INVESTICIJA 

 ODRŽAVANJA OSNOVNIH ŠKOLA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA  

 2004. GODINU


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu Istarske županije.


  Skupština je bez primjedbi jednoglasno  donijela

O D L U K U

o  prihvaćanju  Plana investicijskog  održavanja  osnovnih škola Istarske   županije za  2004. godinu


AD – 9 KAPITALNA ULAGANJA U OBJEKTE OBRAZOVANJA 


 ISTARSKE ŽUPANIJE U 2004. GODINI


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu Istarske županije.


Na pitanje vijećnika ANTONA PERUŠKA da li iznos od  500.000,00 kuna ostaje za  Osnovnu školu Vižinadu pročelnik MLADEN DUŠMAN je potvrdno odgovorio.



 Skupština je zatim bez primjedbi  jednoglasno  donijela

O D L U K U

o  prihvaćanju  Plana kapitalna ulaganja u osnovne i srednje  škole  Istarske županije u  2004. godini

AD – 10 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU  MIŠLJENJA NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA  PARKA PRIRODE  UČKA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dali su  JOSIP ZIDARIĆ,  pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije i  gospođa MIRJANA TURNŠEK, predstavnik Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstvo.


U raspravi je sudjelovao  DAMIR KAJIN .


MILJENKO KOMADINA, vijećnik, predsjednik Odbora za prostorno planiranje, zaštitu okoliša  i graditeljstvo Istarske županije, izvijestio je Skupštinu da je Odbor  25.05.2004. godine na svojoj  12. sjednici  razmatrao  Prijedlog Zaključka o davanju mišljenja na prijedlog  Prostorni plan Parka prirode  Učka i donio slijedeći

ZAKLJUČAK :


Prijedlog  Zaključka o davanju mišljenja na prijedlog  Prostorni plan Parka prirode  «Učka»  upućuje se  Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje , te se  predlaže  Skupštine Istarske županije da isti prihvati  u predloženom tekstu.


Skupština je većinom glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i  1 «SUZDRŽANIM»   donijela

ZAKLJUČAK

o davanju mišljenja na prijedlog  Prostorni plan Parka prirode  «Učka» sa izdvojenim mišljenjem vijećnika Damira Kajina vezano za  instaliranje radara na Učki bez  prihvaćanja mišljenja dijela  stanovništva Grada Opatije i drugih građana

  
1. Županijska skupština Istarske  županije daje pozitivno mišljenje na prijedlog prostornog plana Parka prirode «Učka».


2. Ovaj Zaključak stupa  na snagu danom  donošenja, a  objavit  će se  u  «Službenim novinama» Istarske županije


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ
zahvaljuje predstavnicima  Ministarstva za zaštitu okoliša, prostorno uređenje i graditeljstvo, na sudjelovanju u radu Skupštine Istarske županije.

AD -11 PRIJEDLOG ODLUKE O  ORGANIZACIJI  LINIJSKOG JAVNOG   CESTOVNOG PRIJEVOZA PUTNIKA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dala je GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnica Upravnog odjela za  promet, pomorstvo i veze Istarske  županije. 


 Skupština je bez primjedbi  jednoglasno donijela

O D L U K U

 o  organizaciji županijskog  linijskog javnog  cestovnog  prijevoza   putnika

AD – 12 PRIJEDLOG ODLUKE O  KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA  MATERIJALNIH I FINANCIJSKIH RASHODA CENTARA ZA SOCIJALNU  SKRB I POMOĆI  ZA PODMIRENJE  TROŠKOVA STANOVANJA KORISNICIMA KOJI SE  GRIJU NA DRVA U  2004. GODINI


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dala je prim.dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnica Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


 Skupština je bez primjedbi jednoglasno donijela

O D L U K U

 o kriterijima, mjerilima i  načinu  financiranja  materijalnih i  financijskih   rashoda Centara za socijalnu skrb i pomoći  za  podmirenje troškova stanovanja   korisnicima koji se griju  na drva u  2004. godinu

AD –13 PRIJEDLOG ODLUKE O KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU  FINANCIRANJA DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE U 2004. GODINI


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dala je prim.dr. ROMAITA ROJNIĆ, pročelnica Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


 Skupština je bez primjedbi jednoglasno donijela

O D L U K U

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja domova za  starije i  nemoćne osobe  u  2004. godini

AD – 14 PRIJEDLOG ODLUKE O UČLANJENJU  ISTARSKE ŽUPANIJE U UDRUGU «HRVATSKA MREŽA ZDRAVIH GRADOVA (HMZG)


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda podnijet će prim.dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnica Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


 Skupština je bez primjedbi jednoglasno donijela

O D L U K U

o učlanjenju  Istarske županije u Udrugu  «Hrvatska mreža zdravih   gradova (HMZG)

1. Istarska županija učlanjuje se  u udrugu «Hrvatska  mreža zdravih  gradova «HMZG»

2. Za predstavnika Istarske županije u  Skupštini  Udruge  određuje se  prim. dr. Romanita Rojnić

3. Sonja Grozić – Živolić određuje se  županijskim koordinatorom projekta «Zdravi  grad/zdrava županija»

4. Ovlašćuje se župan Istarske županije Ivana Jakovčić za  podnošenje molbe za prijem u redovno članstvo Udruge

5. Ova Odluka  stupa  na snagu  osmog dana od dana objave  u  «Službenim novinama Istarske županije».

AD – 15 PRIJEDLOG RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU  I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA STRUKOVNE ŠKOLE U  PULI


uvodno obrazloženje za ovu i  naredne točke dnevnoga reda podnijela je LAURA ŠUPERINA, predsjednica Komisije za  izbor i imenovanje, a glasovanje obavljeno odvojeno. 


 Skupština je bez primjedbi jednoglasno  donijela

R J E Š E N J E

I


S  dužnosti  člana Školskog odbora  Strukovne škole u Puli, razrješava se Erika Calagaz Poropat 

II


Za člana Školskog odbora  Strukovne škole u Puli, do isteka mandata, imenuje se Raul Marsetić iz Fazane, Braće Ilić 23.

AD – 16 PRIJEDLOG RJEŠENJA  O RAZRJEŠENJU  I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG  ODBORA TURISTIČKO – UGOSTITELJSKE ŠKOLE ANTON ŠTIFANIĆ POREČ


 Skupština  je bez primjedbi jednoglasno  donijela



R J E Š E N J E




I


S  dužnosti  člana Školskog odbora Turističko –ugostiteljske škole Anton Štifanić Poreč, razrješava se Luana Bratulić Sočić




II


Za člana Školskog odbora  Turističko – ugostiteljske škole Anton Štifanić Poreč,  imenuje se   Sandra Čakić Kuhar. 

AD – 17

a. Prijedlog Rješenja  o imenovanju  predstavnika Istarske županije u Natječajno povjerenstvo za imenovanje ravnatelja Polivalentnog kulturnog 
   centra Grožnjan – Centro  culturale polivalente Grisignana,

b. Prijedlog Rješenja o imenovanju  vršitelja dužnosti ravnatelja Polivalentnog kulturnog  centra Grožnjan – Centro  culturale polivalente Grisignana


 Skupština je bez primjedbi jednoglasno donijela 

R J E Š E N J E

o imenovanju Vladimira  Torbice za  predstavnika Istarske županije u Natječajno povjerenstvo za imenovanje ravnatelja Polivalentnog kulturnog centra Grožnjan – Centro  culturale polivalente Grisignana


I pod b. jednoglasno bez primjedbi  

R J E Š E N J E

o imenovanju Maurizia  Rota za  vršitelja dužnosti ravnatelja Polivalentnog kulturnog  centra Grožnjan – Centro  culturale polivalente Grisignana 

AD – 18 PRIJEDLOG RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU  SUDACA POROTNIKA OPĆINSKOG SUDA U PULI


 Skupština je bez primjedbi jednoglasno donijela 

R J E Š E N J E

I


S dužnosti  sudaca porotnika Općinskog suda u Puli, razrješavaju se :

1. Milio Bulić, Glavani 7 a,

2. Mario Licul iz Barbana, Ivanušići 14,

3. Dušan Vale iz  Barbana, Puntera 9

II

Ovo Rješenje  stupa  na snagu  osmog dana od dana objave u  «Službenim novinama Istarske županije» 

AD – 19

a. Prijedlog Rješenja o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Puli,


b. Prijedlog Rješenja o razrješenju  suca porotnika Županijskog suda u Puli


U raspravi su sudjelovali SLAVKO KALČIĆ, koji naglašava da se iz popisa predloženih kandidata za suce porotnike vidi da je  najveći dio predloženih sudaca porotnika iz Fažane i nekih drugih mjesta, dok neka mjesta nisu zastupljena, pa želi čuti na koji način  i po kojem kriteriju  su se određivali suci porotnici.


MIRO SOŠIĆ, predložio je da se pokrene pitanje naknade sucima porotnicima, jer  su se uvjeti promijenili, a naknadu od  15 kuna po satu je  neprimjerena.


Predsjednica Komisije za  izbor i imenovanje LAURA ŠUPERINA, naglašava da 
se pojavilo više prijedloga iz Fažane i okolice Pule zato što je prema Puli postavljeno više puta zahtjev da daje  svoje predstavnike iz Grada Pule za suce porotnike  Županijskog suda u Puli. Međutim, ali kako se Grad Pula nije  odazivao zatraženo je i od ostalih općina da daju prijedloge za suce porotnike, pa su  samo one dale svoje prijedloge, tako da za sada  nema drugih prijedloga od strane Grada Pule.  


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, naglašava da kao predsjednik Županijske skupštine  saziva suce porotnike na davanje  svečane prisege, pa da je više puta u  Županijskom sudu  u  Puli  traženo od njega da  urgira  u Gradu Puli da  daju  svoje prijedloge za suce porotnike. Međutim, te urgencije za sada nisu  urodile  posebnim plodovima, ne zna zašto.


Vezano za prijedloga gospodina Mira Sošića predlaže da Skupština donese poseban Zaključak o pokretanju  inicijative da se razmotre pitanja vezana za naknadu sucima porotnicima.   


 Skupština je zatim  jednoglasno donijela 

R J E Š E  N J E

I


Za suce porotnike Županijskog suda u Puli, imenuju se :

1. Mirko Damjanac iz Fažane, V.Gortana 8,

2. Sandra Piljan iz Fažane, Valbandon, Pimeta 65,

3. Lorena Žunić iz Fažane, Valbandon, Dragonja 40,

4. Radomir Korać iz Fažane, Riva 8,

5. Mario Predan iz Fažane, Perojska cesta 39,

6. Vladimir Erceg iz Fažane, Valbandon, Kuntrada 42,

7. Vladimir Brščić iz Fažane, Valbandon, Mala  vala 17,

8. Aleksa Komel iz Fažane, Valbandon , Kuntrada 33,

9. Raul Marsetić iz Fažane, Braće Ilić 23,

10. Ivan Komparić iz Fažane, Projska cesta  12,

11. Kristina Mikelić iz Fažane, Braće Ilić 22,

12. Mario Cvitić iz Marčane, Marčana 16,

13. Dino Rakić iz  Pfremanture, Selo 70A,

14. Adriano Ruba iz  Premanture, Runjačica 28,

15. Mladen Medica iz  Premanture, Runjačica 2,

16. Lenka Milojević iz  Premanture, Selo 70A,

17. Silvano Premate iz Banjola, Mušoga 4,

18. Vjekoslav Marjanović iz Pule, Pješćana uvala IV ogranak

19. Ivana Turk iz  Premanture, Paredine bb,

20. Ana Hadžiselimović iz  Pule, Krležina 35,

21. Prim. dr. Dragica Mulić iz  Pule, Jeretova  20,

22. Anka Božac iz  Pule, Šišanska  183,

23. Milio  Bulić iz Barbana, Glavani  7/a,

24. Mario Licul iz Barbana, Ivanušići 14,

25. Dušan Vale iz Barbana, Puntera 9,

26. Dino Crebl iz Novigrada, Podravska 8.

II

Ovo Rješenje  stupa na snagu  osmog  dana od dana objave  u «Službenim novinama Istarske županije».

I pod b.


 Skupština je jednoglasno donijela 

R J E Š E  N J E

I

S  dužnosti  suca porotnika Županijskog suda u Puli, razrješava se Edo Merlić iz  Pazina




II

Ovo Rješenje  stupa  na snagu osmog dana od dana objave  u  «Službenim novinama Istarske  županije».


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ zahvaljuje se  svim vijećnicama i vijećnicima,   predstavnicima Poglavarstva, gostima i svima ostalima, na sudjelovanju u radu Skupštine Istarske županije


37. sjednica Skupštine Istarske županije zaključena je u  21,15 sati.

SKRAĆENI ZAPISNIK VODIO :



 
PREDSJEDNIK SIŽ :

IVAN KLARIĆ






   STEVO  ŽUFIĆ

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA

S K R A Ć E N I   Z A P I S N I K

37. SJEDNICA

održana 31. svibnja  2004. godine


PAZIN, SVIBANJ 2004.
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